
    Městský obvod Pardubice IV  

           Osadní výbor Pardubičky a Slovany  

                Zastupitelstva městského obvodu Pardubice IV 

 

 

Zápis ze 7. jednání Osadního výboru Pardubičky a Slovany ze dne 
22.4.2024 

 

Přítomni: Bednář Jakub Jáchym, Bednář Josef, Hlubocký František, Petr Filip, Pachovská 

Petra 

Hosté: Žemlička Karel 

 

Příští setkání OV Pardubičky a Slovany dne 3.6.2024 

1. Blízké akce:  

• Čarodějnice 30.4. – organizátor p. Sita 

• Pálka na hřišti Drozdická 4.5. – organizátor místostarosta p. Žemlička  

• Noc kostelů 7.6. – celorepubliková akce – bude otevřen i kostel sv. Jiljí 

• Památní (dobročinný) běh 8.6. – organizátor ÚMO PCE IV 

• Stresor na fotbalovém hřišti (SK Pardubičky) 22.6. 

2. Spolek pro Pardubičky (který by měl z velké části pomoct s pořádáním akcí 

v Pardubičkách) by měl být založen od května, aktuálně má 3. členy a počítá se 

s jeho rozšířením 

3. Obeznámení OV ohledně budovy Telegrafie – po postavení nové budovy, by OV 

souhlasil s ozdobením nové budovy Telegrafie (UPCE) – plakáty, obrazy apod. 

(dát najevo, co tam dřív stálo a tímto bychom si to mohli připomínat) 

4. Přechod u přejezdu na Slovanech by měl být, lépe označen a povrch silnice bude 

pokryt rocbindou 

5. Na posledním zastupitelstvu se opět řešilo parkovaní ve Fidrově ulici. Vlastníci 

RD žádají podporu orgánů městského obvodu. Přikláněli bychom se občanům, 

pokud možno vyhovět a hledat řešení. V případě nemožnosti prodeje pozemků 

našim spoluobčanům, které se nachází před jejich nemovitostmi, tyto pozemky 

pronajmout nebo vypůjčit.  I v případě, že pro žádné řešení město nebude. Zároveň 

by tam obvod měl vybudovat parkovací místa mezi silnicí a železnicí, jak bylo 

dříve dohodnuto a je připravováno. 

 

Dne: 22.4.2024 

Jakub Jáchym Bednář 

předseda OV 


